

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO DE 2015 y 2014

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2015	2014	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2015	2014
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	13,484,503	1,751,114	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	8,682,684	2,816,739
Efectivo y valores de realización inmediata restringido	199,485	-	Préstamos bancarios directos	230,038	1,093,266
Clientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	4,189,868	3,405,298	Documentos por pagar	33,976	8,766
Otras cuentas por cobrar	3,644,734	2,086,749	Proveedores	13,038,001	3,641,886
Cuentas por cobrar a compañías afiliadas	95,484	79,266	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	52,778	38,262
Inventarios	10,669,498	3,734,039	Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	5,148,617	1,831,628
			Dividendos por Pagar	-	406,406
Total activo circulante	32,283,572	11,056,466	Total pasivo a corto plazo	27,186,094	9,836,953
INVERSIONES	692,162	5,806,364	PASIVO A LARGO PLAZO		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	32,539	28,970	Deuda a largo plazo	30,580,279	15,398,445
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	594,418	26,538	Documentos por pagar	317,806	55,418
			Impuesto sobre la renta diferido	3,215,162	1,032,050
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	160,000	160,000	Estimación de obligaciones laborales	738,598	386,882
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	23,026,942	10,566,234	Provisiones Largo plazo	606,632	-
CARGOS DIFERIDOS	11,628,592	3,905,730	Total pasivo a largo plazo	35,458,477	16,872,795
CREDITO MERCANTIL	8,322,700	6,060,813	Total pasivo	62,644,571	26,709,748
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	886,746	874,541	CAPITAL CONTABLE		
ACTIVOS A L.P. DISPONIBLES PARA VENTA	71,121	-	Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	666,988	666,988
			Capital contribuido	694,069	694,069
			Capital ganado	14,360,152	11,081,839
			Total capital contable	15,054,221	11,775,908
Total activo	77,698,792	38,485,656	Total pasivo y capital contable	77,698,792	38,485,656

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS
PRIMER TRIMESTRE DE 2015 Y 2014

Miles de Pesos Mexicanos

	2015	2014
Ventas netas	21,494,350	12,603,243
Costo de ventas	<u>(15,167,002)</u>	<u>(8,555,626)</u>
Utilidad bruta	6,327,348	4,047,617
Gastos de operación	<u>(4,595,308)</u>	<u>(2,773,151)</u>
Otros gastos, neto	(4,047)	(44,459)
Utilidad de operación	1,727,993	1,230,007
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(1,165,710)</u>	<u>(285,076)</u>
Utilidad (pérdida) antes de participación en resultados de subsidiarias	562,283	944,931
Participación en resultados de subsidiarias	<u>(97,143)</u>	<u>(697)</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	<u>465,140</u>	<u>944,234</u>
Provisión para impuesto sobre la renta	(375,486)	(377,082)
Utilidad (pérdida) neta	<u>89,654</u>	<u>567,152</u>
Utilidad (perdida) atribuible a:		
Participación de la Controladora	141,734	567,152
Participación No Controladora	(52,080)	-
	<u>89,654</u>	<u>567,152</u>

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO
PRIMER TRIMESTRE DE 2015 Y 2014

Miles de Pesos Mexicanos

	2015	2014
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	465,140	944,234
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	660,297	314,971
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	(1,255)	(194)
Intereses a favor	417,025	276,645
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Efecto cambio paridad	732,502	3,095
Otras, neto	209,659	31,486
Total	2,483,368	1,570,237
Aumento en cuentas por cobrar	137,773	86,190
Compañías afiliadas, neto	130,581	(15,164)
Disminución (aumento) en inventarios	(767,797)	(298,094)
(Disminución) aumento en proveedores	(366,776)	(86,885)
Impuestos a la utilidad pagados	(226,772)	(183,975)
Otros	56,773	(457,848)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	1,447,150	614,461
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	18,109	5,991
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(543,589)	(207,145)
Otros activos	(79,257)	(124,143)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(604,737)	(325,297)
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	842,413	289,164
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	670,822	591,270
Deuda a largo plazo	8,155,946	13,811
Pago de deuda y préstamos bancarios	(626,118)	(332,112)
Intereses Pagados	(174,539)	(167,316)
Dividendos Pagados	112	(696,767)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento (Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	8,026,223	(591,114)
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	(296,145)	(6,270)
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año	4,912,012	2,059,334
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año	13,484,503	1,751,114

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas